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bylina Czyściec wełnisty B24
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B24

Kod producenta B24

Opis produktu
 

Czyściec wełnisty
Stachys byzantina

   
    Czyściec wełnisty Stachys byzantina z rodziny Lamiaceae jest piękną, wieloletnią byliną okrywową. Sadzi się go przede wszystkim ze względu na niezwykłe walory liści ozdobnych.
   W naturalnym środowisku rośnie we wschodniej Azji, na Kaukazie, a także w północno-zachodniej części Turcji i Iranu.
   Czyściec wełnisty zakwita od lipca do sierpnia niepozornymi różowymi kwiatkami zebranymi w kłos. Kwiaty posiadają walory dekoracyjne jedynie w pierwszej fazie kwitnienia, dlatego później, aby zachować ładny wygląd rośliny, przekwitnięte usuwamy.
   Największą zaletą czyśćca są podłużne lub owalne liście pokryte szaro-białymi włoskami, które zachowują swój urok przez cały rok, nawet zimą.
   Doskonale nadaje się jako roślina okrywowa na rabaty i obwódki. Dzięki ozdobnym szaro-białym liściom pasuje do dowolnych nasadzeń złożonych z roślin jednorocznych i wieloletnich. Bardzo dobrze komponuje się różami, przywrotnikiem, kocimiętką czy dąbrówką rozłogową.
   Czyściec wełnisty często sadzony się wokół krzewów. Pięknie wygląda w połączeniu z kamienistymi aranżacjami w ogrodach skalnych. Kwiaty można zastosować do także suchych kompozycji bukietowych.
   Czyściec wełnisty nie jest rośliną wymagającą. Szybko się rozrasta. Lubi stanowiska słoneczne. Najlepiej rośnie na glebach gliniasto-piaszczystych i kamienistych.

 

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: czyściec wełnisty stachys byzantina jest byliną okrywową z rodziny Lamiaceae. Jej ojczyzną jest wschodnia Azja, Kaukaz i północno-zachodnie tereny Turcji i Iranu.

Tworzy gęste, krzaczaste kępy.

Zastosowanie: jako roślina ozdobna doskonale nadaje się na rabaty, obwódki i do nasadzeń dywanowych. Szczególnie ładnie komponuje się z kamienistymi aranżacjami w ogrodach skalnych. Można go też sadzić w pojemnikach i ozdobnych donicach na balkonach.

Wielkość: dorasta do 30 cm. wysokości.

Kwiaty: różowe, kłosowate, wełniste o długości do 2 cm. Dekoracyjne tylko w pierwszej fazie kwitnienia.

Kwitnienie: termin kwitnienia od lipca do sierpnia. Przekwitnięte kwiaty należy usuwać.

Owoce: pojedyncze, suche, rozpadające się na 4 części.

Liście: bardzo dekoracyjne, jajowate, podłużne lub eliptyczne, sztywne, zebrane w rozety, pokryte gęstym, biało-szarym kutnerem. Utrzymują się przez całą zimę.

Rozmnażanie: przez podział roślin wczesną wiosną. Można też go rozmnażać z nasion.

Stanowisko: słoneczne lub półcieniste.

Warunki glebowe: gliniasto-piaszczysta, kamienista, bogata w składniki pokarmowe, sucha. Gnije w warunkach wilgotnych.

Odporność na choroby i zimę: czyściec wełnisty jest całkowicie mrozoodporny i odporny na choroby.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Co kilka lat należy dzielić kępy i ścinać roślinę przy ziemi, co pobudzi ją do wypuszczenia świeżych liści.

Czyście wełnisty używany jest w medycynie ludowej jako lek przeciwko biegunce.

Nazwa czyścieć stachys pochodzi o greckiego słowa stachylos, co oznacza po prostu kłos i została nadana ze względu na kłosowate kwiaty.

Inną polecaną odmianą jest Suberba, wyższa od czyśca wełnistego, bo dorastająca do 65 cm. Posiada purpurowe kwiaty ułożone okółkowo.

Czyściec jest rośliną miododajną. Swoim nektarem zwabia pszczoły, trzmiele i inne owady.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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